D **V.** Hæc dicent venit mihi in mentem, quod sanctus Jacob de Issachar filio suo dicit: *Issachar assenus fortis, accubans inter terminos. Videlicet et in requie, quod esset bona, et terram, quod optima: et suppeditum humerum suum ad portandum* (Gen. xl ix, 13). Quis Issachar iste fortis, quem tibi interveniente mortificatione ab illicitis, consert Dominus? Spiritualis est gratiae profectus. Est enim gratia pro gratia; et dum viriliter te contines ab illicitis, mercede quoque in perceptione uberioris gratiae, ipso largiente, a quo omne datum optimum, et omne donum perfectum descendit, ditari mereris. Nam Issachar mercedem sonat; et matris sua Lætitia binc, in ejus ortu, verba sunt, *Reddidit mihi Dominus mercedem: quia dedi ancillam meam viro meo* (Gen. xxx, 18).

Quis vir iste, nisi Christus, qui legitimus sponsus est animæ? nam ancilla ejus caro est, quæ uti ancilla dominæ, sic spiritui debet subjacere. Hæc ancilla tunc viro datur, cum ad imperium Christi, a suis caro desiderii illicitis mortificatur. Quod dum sit, eidem Læ Dominus mercedem reddit. Et quæ ei merces redditur? certe Issachar nascitur; gratia videlicet in mente spiritualis profectus exoritur. De quo Issachar dicit sanctus Jacob, quod asinus pariter et fortis est. Nimirum mansuetus et robustus incedens; apparel quoque pro loco, et tempore, et inter prospera humiliis, et inter adversa securus. Qui etiam habitat inter terminos: hæc pene ima deserens, et ad illa pene summa pertingens. Horum vix extrema tangit; illorum vero initia gustat: illorum initia in quibusdam suis primitiis: horum extrema in quibusdam suis reliquiis: ut inter utrorumque terminos habitans, sic ista admittat ad usum necessitatis, ut illa retineat ad fructum jucunditatis. Hic vidit requiem, quod esset bona; et terram, quod optima. Hæc terra visionis est: est et quietis. Nihil ibi obscurum, quia visio ibi; nihil ibi laboriosum, quia ibi quies. Et terra quidem optima, requies bona. Tranquillitas per requiem, stabilitas accipitur per terram. Sed hanc requiem et terram videns, supposuit humerum suum ad portandum: ut conspecta diligenter æternitatis mercede, voluntarie et prompte, ardenter et perseveranter se præpararet ad subeundum gravamen laboris. Et prius Issachar iste terram et requiem vidit; et post ad portandum humerum suum supposuit, ut simili modo prius in terram visionis Abraham iret, et tunc denum Isaac offerret. In spe quidem hujus requiei, et terræ hujus acquirendæ, tu offerens tradidisti te ipsum. Idcirco non cunctatus es, offerre, et tradere te ipsum: quia sic speras sempiternum cœlorum te posse accipere regnum: ut jucundum sibi deputet, et leve, tam 249 Issachar humerum suum supponere ad portandum, cum requiem vidit bonam et terram optimam, quam Abram in holocaustum offerre Isaac filium suum, cum ad terram vadit visionis.